АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспортного обслуживания, повышение энергетической эффективности на территории городского округа Верхняя Пышма»

В соответствии с Решением  Думы городского округа Верхняя Пышма от 20.06.2017 № 59/2 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 22 декабря 2016 года № 52/1 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,  постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 01.09.2015 № 1411 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ в городском округе Верхняя Пышма», в целях уточнения целей и задач, наименования подпрограмм и мероприятий, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- коммунального хозяйства,  дорожного хозяйства и транспортного обслуживания, повышение энергетической эффективности на территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации от 30.09.2014 № 1707, следующие изменения:
1) в Разделе 2 паспорта Программы наименования цели 4 и задачи 4.1 изложить в следующей редакции:

	Цели и задачи
муниципальной программы
	Цель 4. Повышение уровня благоустройства территорий городского округа Верхняя Пышма
Задача 4.1.	 Повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий городского округа Верхняя Пышма.

2) в Разделе 3 паспорта Программы наименование подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

	Перечень подпрограмм
муниципальной программы
	4. «Формирование современной городской среды на территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года».

3) в Разделе 4 паспорта Программы пункт 21 изложить в следующей
 редакции:

	Перечень основных целевых
показателей муниципальной
программы
	21. Количество благоустроенных дворовых и общественных территорий, полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения

4) в текстовой части Программы повсеместно слова «Восстановление и
развитие объектов внешнего благоустройства на территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года» заменить словами «Формирование современной городской среды на территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года»;
5) в приложении № 1 к Программе наименования подпрограммы 4, цели 4, задачи 4.1 и целевого показателя 4.1.1 изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма 4. «Формирование современной  городской среды на территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года».

	Цель 4. Повышение уровня благоустройства территорий городского округа Верхняя Пышма

	Задача 4.1.  Повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий городского округа Верхняя Пышма.

	4.1.1.
	Количество благоустроенных дворовых и общественных территорий, полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения
	единиц
	6
	10
	15
	20
	25
	30
	Фактическое значение

6) в приложении № 2 к Программе в строках 167, 168 слова «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства на территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года» заменить словами «Формирование современной городской среды на территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года»;
7) в приложении № 2 к Программе строки 175, 176, 177, 182, 183 изложить в следующей редакции:

	175

	Мероприятие 4.1 Количество  благоустроенных дворовых и общественных территорий, полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения, всего, из них: в том числе:
	20209,6
	2796,2
	2217,4
	3196,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4.1.1.

	176
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	177
	местный бюджет
	20209,6
	2796,2
	2217,4
	3196,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0

	182
	Мероприятие 4.2. Подготовка технической документации, экспертиза сметной документации  и прочие услуги по комплексному благоустройству дворовых и общественных  территорий, в том числе:
	3878,2
	211,0
	225,0
	2767,2
	225,0
	225,0
	225,0
	4.1.1.

	183
	местный бюджет
	3878,2
	211,0
	225,0
	2767,2
	225,0
	225,0
	225,0

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации  городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно- коммунального хозяйства, транспорта и связи Невструева Н.В.

Исполняющий полномочия
главы администрации
	И.В. Соломин

[bookmark: _GoBack]